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Supplerende svar (2/8 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
I den af spørgeren omtalte artikel oplyses, at ple- 
jehjemmet »Abakken« i Øster Tørslev efter en 
serie af indbrud har anmodet et lokalt vagtsel- 
skab om at patruljere om natten. Det oplyses 
endvidere, at plejehjemmet er placeret umiddel- 
bart ved siden af et flygtningecenter. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politi- 
mesteren i Randers. 

Politimesteren har oplyst, at Randers politi i 
2001 har modtaget 5 anmeldelser om tyveri eller 
forsøg på tyveri fra plejehjemmet »Åbakken« og 
de tilhørende ældreboliger. Der er modtaget én 
anmeldelse i januar måned, én i marts måned, 
én i maj måned og 2 i juni måned. 

Politimesteren har endvidere oplyst, at Ran- 
ders politi i første halvdel af 2001 -  udover den 
generelle patruljering i hele politikredsen -  har 
foretaget målrettet patruljering i Øster Tørslev 
både mod indbrud og mod andre former for lov- 
overtrædelser. 

Politimesteren i Randers har i tilknytning her- 
til anført følgende: 

»Lederen af områdecentret, der både omfatter 
ældreboligerne og det nævnte plejehjem, har til 
mig oplyst, at beslutningen om at indgå kon- 
trakt med det nævnte vagtselskab blev truffet i 
den kommunale forvaltning og alene omfattede 
5 dages indsats -  først og fremmest for at imøde- 
gå utryghed og uro blandt de ældre beboere, der 
var opskræmte efter det sidste indbrud i juni 
2001. 

På intet tidspunkt har der fra ledelsen af æl- 
dreinstitutionen eller fra den kommunale ledel- 
se -  være sig på embedsmandsplan eller på poli- 
tisk plan -  været taget kontakt til Randers politis 
ledelse. Ej heller har der været rettet henvendel- 
se til landpolitiassistenten i Østre Tørslev, hver- 
ken som landpolitiassistent eller som medlem af 
kommunalbestyrelsen i Nørhald Kommune. 

Efter min opfattelse har der været patruljeret i 
rimeligt og forsvarligt omfang i Øster Tørslev 
både som direkte målrettet patruljering og som 
generel patruljering i hele kredsen, hvorved be- 
mærkes, at der patruljeres ofte de steder, hvor 
flygtningecentre er beliggende for at imødegå 
eventuel uro disse steder. Specielt skal nævnes, 
at der ikke er konstateret nogen sammenhæng 
mellem de omtalte tyverier og forsøg herpå og 
flygtningecentret. Det skal endvidere bemærkes, 
at indsats af vagtselskaber ikke ses at have no- 

gen sammenhæng med politiets ressourcer. Ef- 
ter en forsvarlig prioritering er der brugt de res- 
sourcer på patruljering i Øster Tørslev, som 
skønnes nødvendigt under hensyn til forplig- 
telserne overfor beboerne i resten af politikred- 
sen.« 

Jeg kan henholde mig til det af politimesteren 
oplyste. 홢 I :홢 . I. I., I I 
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Til sundhedsministeren (6/7 01) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om ministeren vil gøre 
det flydende narkotiske stof, som misbrugere på 
Djursland indtager i øjeblikket, ulovligt, samt 
om Sundhedsstyrelsen har haft kendskab til pro- 
blemet med dette stof siden januar 2001 og i be- 
kræftende fald, hvilke tiltag der er taget for at 
gøre opmærksom på stoffets farlighed over for 
befolkningen?« 

Begrundelse 

Der henvises til artikel fra Jyllands-Posten den 5. 
juli 2001 med overskriften »Unge bliver syge af 
lovlig narko«. Det er spørgerens opfattelse, at 
stoffet, som i øjeblikket ikke er opført på listen 
over forbudte stoffer, må ulovliggøres. Den se- 
neste tid har der været flere tilfælde på Djurs- 
land, hvor unge er indlagt med livsfarlige for- 
giftninger og alvorlige bivirkninger efter indta- 
gelse af stoffet. Eftersom stoffet lovligt bruges i 
industrien, har politiet i øjeblikket ingen mulig- 
hed for at skride ind over for handel med eller 
besiddelse af stoffet, men politiet advarer på det 
kraftigste mod indtagelse af stoffet, der har en 
effekt på linje med ecstacy, men er langt farlige- 
re. 

Svar (16/7 01) 

Sundhedsministeren (Arne Rolighed): 
Der er fra Sundhedsstyrelsen indhentet følgende > 
udtalelse, hvortil jeg kan henholde mig: 

»Sundhedsstyrelsen går ud fra, at spørgsmå- 
let drejer sig om stoffet BD (også kaldet 1,4 bu- 
tandiol, butylenglycol eller ProG), som Grenå 
Politi den 2.7. har oplyst, at der er problemer 


